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З  А  П  И  С  Н  И  К
од 2-та  седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на 09.11.2021 година  со почеток во 16:30 часот, во просториите на Општина Аеродром
Присутни:
	1. Дејан Митески
	16.Милутин Ристески

	2. Милка Тримчевска
	17.Сузана Делева

	3. Стефан Синадиновски
	18. Томче Ѓуровски

	4. Љупчо Ацковски
	19.  Љупчо Недески

	5. Сузана Павловска
	20. Даниел Самарџиски

	6. Оливер Миланов
	21. Александра Петковска Николовска

	7. Антонио Петковски
	22. Дарко Масларковски

	8. Маријана Столевска Тасиќ
	23. Горан Костовски

	9. Станислав Николовски
	24. Марија Тодоровска

	10.Лидија Стаменкова
	25. Кирил Митановски

	11.Бошко Петковски
	26. Благица Сековска

	12.Валерија Анастасова
	

	13. Васе Канзуров

	14. Елена Мургоска Митреска

	15. Вангелина Мојаноска


Присутен е и градоначалникот на Општина Аеродром Тимчо Муцунски, како  и претставници од општинската администрација.
Претседателот Дејан Митески, ја отвори  седницата на Советот на Општина Аеродром и констатира дека на седницата присуствуваат  мнозинство членови на Советот и Советот може полноважно да одлучува..  

Се гласаше по Записникот од првата конститутивна седница на Советот. Записникот се гласаше со дадена забелешка од страна на советникот Томче Ѓуровски и тоа во делот каде се напоменува давањето на свечените изјави, да се дополни записникот бидејќи е испуштена забелешката дадена од негова страна дека недостасува „северна“.
ГЛАСАА: ЗА – 25 советници         ПРОТИВ – нема                  ВОЗДРЖАНИ- нема

Се констатира дека записникот со забелешката  е усвоен. 

Претседателот извести дека од страна на Градоначалникот доставен е  предлог за дополнување на дневниот ред со следните точки: 
1. Предлог – Заклучок за усвојување на Информација за иницирање на постапка за измени на  Детален урбанистички план за локалитет Реонски центар УЕ А блок  1 и 2, ГП 1.2  и ГП  1.3, Општина Аеродром

2. Предлог-Одлука за утврдување на назив (име) на спортски објект во населба Ново Лисиче, Општина Аеродром

3. Предлог-Одлука за проширување на средствата во Буџетот на ОА за 2021 година

4. Предлог измена на Планот на програмите за развој за период од 2021-2023 година

5. Предлог – Програма за измена на Програма (Ј) Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2021 година

6. Предлог-Одлука за спогодбено преземање на вработени лица во општина Аеродром 

Претседателот отвори расправа по предложениот дневен ред. 
Бидејќи никој не се јави за збор, се гласаше по предлозите за дополнување на дневниот ред.

Се гласаше по  предлогот за дополнување на дневниот ред со точката Предлог – Заклучок за усвојување на Информација за иницирање на постапка за измени на  Детален урбанистички план за локалитет Реонски центар УЕ А блок  1 и 2, ГП 1.2  и ГП  1.3, Општина Аеродром
ГЛАСАА: ЗА – 25 советници         ПРОТИВ – нема                  ВОЗДРЖАНИ- нема

Се констатира дека предлогот е усвоен. 

Се гласаше по  предлогот за дополнување на дневниот ред со точката Предлог-Одлука за утврдување на назив (име) на спортски објект во населба Ново Лисиче, Општина Аеродром.
ГЛАСАА: ЗА – 25 советници         ПРОТИВ – нема                  ВОЗДРЖАНИ- нема

Се констатира дека предлогот е усвоен. 

Се гласаше по  предлогот за дополнување на дневниот ред со точката Предлог-Одлука за проширување на средствата во Буџетот на ОА за 2021 година.
ГЛАСАА: ЗА – 25 советници         ПРОТИВ – нема                  ВОЗДРЖАНИ- нема

Се констатира дека предлогот е усвоен. 

Се гласаше по  предлогот за дополнување на дневниот ред со точката Предлог измена на Планот на програмите за развој за период од 2021-2023 година
ГЛАСАА: ЗА – 25 советници         ПРОТИВ – нема                  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен. 

Се гласаше по  предлогот за дополнување на дневниот ред со точката Предлог – Програма за измена на Програма (Ј) Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2021 година
ГЛАСАА: ЗА – 25 советници         ПРОТИВ – нема                  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен. 
Се гласаше по  предлогот за дополнување на дневниот ред со точката Предлог-Одлука за спогодбено преземање на вработени лица во општина Аеродром. 
ГЛАСАА: ЗА – 25 советници         ПРОТИВ – нема                  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен.

Се гласаше  предложениот дневен ред со дополнивањето.
ГЛАСАА: ЗА – 25 советници         ПРОТИВ – нема                  ВОЗДРЖАНИ- нема

Се констатира дека дневниот ред е усвоен. 

Согласно член 61 од Деловникот за работа на Советот претседателот предложи измена на редоследот на точките на дневен ред и тоа точките  3, 4 и 5 доставени како дополнителни точки, да се разгледуваат како точка 5, 6 и  7 од дневниот ред,  имајќи предвид дека истите се однесуваат на тековната 2021 година и истите е потребно да се разгледаат пред точка под реден број 5 која се однесува  развојните програми  период 2022 -2024 година.
Се глаше по предлогот. 
ГЛАСАА: ЗА – 25 советници         ПРОТИВ – нема                  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен. 
Прва точка Предлог-Одлука за верификација на мандатот на членoви на Советот на Општина Аеродром.

Претседателот даде пауза од 10 мин, со цел да се состане верификационата комисијата за доставување Извештај до Советот.

По паузата седницата продолжи.

Извештај од верификационата комисијата даде претседателот на Комисијата, Милка Тримчевска. Согласно извештајот, се стави на гласање предлогот за верификација на мандатот на членот на Советот Милутин Ристески.

ГЛАСАА:  ЗА – 25 советници          ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека одлуката е усвоена и со тоа е верификуван мандатот на членот на Советот Милутин Ристески. Се пристапи кон давање/потпишување на свечена изјава, согласно член --- од Законот за локална самоуправа.
Се премина на втората точка од дневниот ред – Предлог-Одлука за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања на Советот на Општина Аеродром.
Претседателот извести дека  се доставните предлози од координаторите на сов.групи и според нив, се предлага следниот состав на комисијата : 

Претседател:Милка Тримчевска

ЧЛЕНОВИ:  Бошко Петковски


        Милутин Ристески


        Марија Тодоровска


        Васе Канзуров

ГЛАСАА:  ЗА – 25 советници          ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека одлуката  е усвоена.


Се премина на третата точка од дневниот ред - Предлог-Одлука за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром 

Претседателот даде пауза од 10 мин, со цел да се состане Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања и согласно доставените предлози од советничките групи да се утврдат предлози за членови и претседатели на Комисиите.
По паузата седницата продолжи.

Претседателот на Комисијата го поднесе Извештајот до Советот. Согласно Извештајот се предложи следниот состав на комисиите:
Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој
Претседател Љупчо Недески

Членови: Васе Канзуров, Лидија Стаменкова, Благица Сековска, Маријана Столева Тасики
Комисија за Урбанизам и комунални дејности

Претседател Антонио Петковски

Членови: Бошко Петковски, Оливер Миланов, Томќе Ѓуровски, Горан Костовски
Комисија за заштита на животна средина

Претседател Благица Сековска

Членови Станислав Николовски, Стефан Синадиновски, Елена Мургоска Митреска, Милутин Ристески
Комисија за образование и култура

Претседател Вангелина Мојановска

Членови Милка Тримчевска, Сузана  Павлоска, Валерија Анстасова, Дарко Масларковски
Комисијаза  Млади и спорт

Претседател Кирил Митановски
Членови Стефан Синадиновски, Антонио Петковски, Станислав Николовски

Даниел Самарџиски
Комисија Социјална заштита, заштита на деца и здравствена заштита
Претседател Милутин Ростески

Членови Лидија Стаменкова, Сузана Павловска, Љупчо Ацковски, Марија Тодоровска
Комисија за Јавна безбедност, безбедност во сообраќај и противпожарна заштита

Претс -  Љупчо Ацковскк

Членови Стефан Синадиновски, Антонио Петковски, Љупчо Недески, Горан Костовски
Комисија за Еднакви можности на жените и мажите 

Претс- Васе Канзуров

Членови Милка Тримчевска, Валерија Анастасова, Милутин Ристевски, Дарко Масларковски

Комисија за статут и прописи

Претседател- Маријана Столева Тасиќ

Членови Лидија Стаменкова, Оливер Миланов, Сузана Делева, Марија Тодоровска
Комисија за  признанија и награди

Претседател – Милка Тримчевска

Членови Сузана Павловска, Љупчо Ацковски, Вангелина Мојановска, Кирил Митаноски
Комисија за Меѓународна  сорабтка

Претс-Валерија Анастасова
Членови Маријана Столевска Тасиќ, Елена Мурговска Митреска, Дарко Масларковски, Александара Петковска Николовска


Бидејќи никој друг не се јави за збор, Предлог-Одлуката за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром , согласно доставениот Извештај од Комисијата, се стави на гласање.
ГЛАСАА:  ЗА – 25 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека одлуката е усвоена.
Четврта  точка – Предлог-Одлука за утврдување на надоместок на членовите и на Претседателот на Советот на Општина Аеродром за седници на Советот.

Дарко Масларковски се јави збор и даде предлог да се покрене Иницијатива преку ЗЕЛС и МЛС за согледување на можноста во законски рамки односно преку законски измени за намалување на висината на надоместокот за советниците, имајќи ја предвид општата состојба во државата и нискиот стандард на граѓаните. Не е фер надоместокот да биде во висина на плата за рабоник ко цел месец ја одработува, а ние како советници еднаш до два пати месечно ќе се состануваме за тие средства.
За збор се јави советникот Даниел Самарџиски. Кажа дека се работи за популистички предлог на Левица. Висината на надоместокот нема никакво влијание врз буџетот награѓаните, само може негативно да влијае евентуалното намалување,  врз квалитетот на работата на Советот. Праксата покажува дека со ниски надоместоци се зголемува можноста за коруптивни дејствија. Сметам дека треба да се остане висината на надоместокот, а ние како советници во однос на искажаната доверба од граѓаните да бидеме повниматални во работењето.
Реплика - Дарко Масларковски: ова не е популистички предлог, туку размислување на еден нормален невработен човек. За каква награда треба тука да бидеме,  нас народот не избрал за да го претставуваме. Јас го претстатвувам работниот народ. Можеби Вие сте навикнати во изминативе 30 год. на разни паушали, надоместоци од управни и слични добивки. Треба да се искорени таа пракса и во РМ да се бираат луѓе кои ќе работат за општиот интерес а не за личен бенефит. Сакам да испратиме порака дека политичираите ќе се симнат доле на земја,  меѓу обичниот народ. Ова е ставот на Левица, да го застапуваме обичниот граѓанин кој до сега не можел да биде слушнат бидејќи бил окупиран од Вашите капиталистичко-клиентелистички начини на водење на оваа држава.

Даниела Самарџиски, контра реплика - може да си проверите најголема стапка на корупција има во најсиромашните земји бидејќи најмали се примањата на администрацијата и на избраните и именувани лица. Онаму каде платеноста е повисока, граѓаните добиваат поквалитетен сервис и од вработените во админстрацијата и од избраните и именувани лица.
Се гласаше предлог-одлуката.
ГЛАСАА:  ЗА – 21 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- 5 воздржани
Се констатира дека одлуката е усвоена.

Се стави на гласање предлогот - заклучокот од советникот Дарко Масларковски - да се задолжи Советот/претседателот на Советот, да достави до ЗЕЛС и МЛС барање/иницијатива со цел да ја разгледаат можноста за намалување на висината на надоместоците за советниците во иднина.

Се гласаше предлогот.

ГЛАСАА:  ЗА – 25 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- 1 воздржан
Се констатира дека предлогот е усвоен.

Петта точка  - Предлог-Одлука за проширување на средствата во Буџетот на ОА за 2021 година.

Се гласаше предлог-одлуката.

ГЛАСАА:  ЗА – 26  советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека одлуката е усвоена.

Шеста точка  - Предлог измена на Планот на програмите за развој за период од 2021-2023 година

Се гласаше предлог-планот.

ГЛАСАА:  ЗА – 20 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- 6 воздржани

Се констатира дека планот е усвоен.

Седма точка  - Предлог – Програма за измена на Програма (Ј) Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2021 година.
Се гласаше.

ГЛАСАА:  ЗА – 15 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- 6 воздржани

Се констатира дека програмата е усвоена.

Осма точка  - Предлог-План на програми за развој на ОА за период 2022-2024 година
Појаснување за планот даде претставник од стручната служба - сектор за финансии.

Се гласаше предлог-планот.

ГЛАСАА:  ЗА – 26 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека планот е усвоен.

Девета точка  - Предлог-Заклучок за усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на ОА за третиот квартал од 2021 година

За збор се јави советничката Благица Сековска. Забелешка даде во однос на извештајот. Нема детални податоци за трошоците и нејасно е извршувањето на Буџетот.

Појасување даде претеставник од секторот за финансии. Извештајот за извршување на Буџетот кој квартално се доставува, се изготвува врз основа на пропишан образец-формат од Мин.за финансии. За сите детали службите Ви стојат на располагање.

Се гласаше предлог-заклучокот.

ГЛАСАА:  ЗА – 21 советници       ПРОТИВ – 1 советник    ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека извештајот е усвоен.

Десета точка  - Предлог-Одлука за давање согласност за бесплатно користење на термини во фискултурна сала во ООУ „Александар Македонски“ наменети за деца со атипичен развој –именуван прокет „Заиграј со нас“.

Појаснување побара советничката Александра Петковска-Николовска, за правното лице организатор на оваа активност. Бидејќи се работи за дечиња со атипичен развој, дали истите располагаат со соодветен кадар и опрема за задоволување на потребите на оваа специфична категорија на деца.

Претставник од секторот за образование даде појаснување.

Се гласаше предлог-одлуката.

ГЛАСАА:  ЗА – 21 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- 5 воздржани

Се констатира дека одлуката е усвоена.
Единаесета точка  - Предлог-Програма за измена и дополнување на Програма за социјална и детска заштита  и заштита и спасување во општина Аеродром за 2021 година.

Претседателот извести дека за оваа точка доставен Ви е дополнителен материјал кој се однесува на измена во делот на начинот на реализација на правата од работен однос за вработени во општината и општинските буџетски корисници(право финансиска исплата по основ на опремнина за пензионирање, за смрт на член на потесно семејство и за боледување подолго од 6 месеци). 

Појаснување даде и претставник од секторот за образование, спорт, култура и заштита со напомена за исправка на цитираната ставка од Буџетот, во доставениот материјал за оваа и следната точка кои се поврзани, а која е техничка грешка.

Милутин Ристески- на координативниот состаноки со претседателот на Советот побарав и сега го повторувам барањето, за исплатите по овој основ да се доставува Извештај до Советот на месечно ниво.

Се гласаше предлог-програмата.

ГЛАСАА:  ЗА – 26 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- 5 советници
Се констатира дека одлуката е усвоена.
Дванаесета точка  - Предлог-Одлука за исплата на финансиски средства за општинско-корисна работа во рамки на проект –„Социјални услуги на лица во трето доба“.
Појаснување даде претставник од секторот за образование, спорт, култура и заштита. Ова е проект кој трета година се реализира во соработка со АВРМ и надлежното министертво.

Дарко Масларковски побара Извештај со податоци за лицата кои се ангажирани преку овој проект, како и лицата кои ја добиваат услугата. Да ги запознаеме за тоа дали се задоволни од услугата која ја добиваат.
Се гласаше предлог-одлуката.

ГЛАСАА:  ЗА – 22 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- 3 советници
Се констатира дека одлуката е усвоена.
Тринаесета точка  - Предлог-Одлука измена на Одлуката за утврдување на интерес за учество во основање на Акционерско друштво за вршење дејност спорт.

Појаснување даде претседателот на Советот, за потребата од донесување на оваа одлука, поради истек на мандатот на претходниот состав на советот од чии редови бил именуван овластен претставник на Советот во Акционерско друштво за вршење дејност спорт.
Даниел Самарџиски побара да се доставуваат биографии при предлагање и именување на лица во иднина.
Се гласаше одлуката со предлог Дејан Митески да се именува за овластен претставник.
ГЛАСАА:  ЗА – 19советници       ПРОТИВ – 5 советници   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека одлуката е усвоена.
Четиринаесета точка  – Предлог–Заклучок за усвојување на Информација за иницирање на постапка за измени на  Детален урбанистички план за локалитет Реонски центар УЕ А блок  1 и 2, ГП 1.2  и ГП  1.3, Општина Аеродром
Претседателот даде појаснување дека се работи за предлог на Грдаоначалникот за бришење на локацијата за општинска зграда и уште една зграда за деловни намени во Реонски центар, наместо тоа ке се утврди во натамошна постапка таа локација за парк. За локација за општинска зграда обезедена е локација согласно ДУП во близина на зградите Џеваир.
Се гласаше предлог-заклучокот.
ГЛАСАА:  ЗА – 21 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- 5 советници
Се констатира дека информацијата е усвоена.
Петнаесета точка  – Предлог-Одлука за утврдување на назив (име) на спортски објект во населба Ново Лисиче, Општина Аеродром.
Кирил Митановски зема збор и даде предлог за измена на предложеното име за овој објект, и тоа истиот да го носи името на Никола Христовски, додека предложеното име на поранешен спортист, посоодветно е според него да се именува спортски објекти или игралиште во реонот на Три бисери.

Претседателот даде образложение дека Предлог-Одлуката е дадена како предлог од Градоначалникот со напомена и за предложеното име на спортистот дека е по барање на семејството на поранешниот ракометар Марко Божиновски и најсоодветно е да се именува предложеиот објект по него, а воедно ќе се зема предвид и се работи на тоа на најсоодветен начин да се испочитува и ликот на трагично загинатото момче од Ново Лисиче Никола. На некоја од наредните седници ќе се предложи и таква одлука. 

Беше повлечен предлогот од советникот  Кирил Митановски.
Се гласаше предлог-одлуката.

 ГЛАСАА:  ЗА – 21 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- 5 советници

Се констатира дека одлуката е усвоена.
Процедирално за збор се јави Милутин Ристески – сакам да го известам Советот дека верификацијата на мојот мандат и изјавата ја потпишав со Република Северна Македонија, од причина што сакав да го испочитувам уставот на Северна Македонија. Северна го допишав со пенкало. Уставот е над сите закони. Сметам дека сите советници треба да ја потпишат изјавата со северна македонија. Барам од претседателот на СОветот оваа грешка да се исправи, имајќи предвид дека општината имаше и посета од инспекторатот за локална самоуправа кои ке достават и заклучоци.

Претседателот на Советот појасни дека на ден 05.11.2021 година, имаше вонреден инспекциски надзор, кој во Записикот од извршен надзор констатира дека кај субјектот на надзор  - Општина Аеродром, не се утврдени никакви неправилности во работењето и дека дополнително инспекторатот ке го извести Градоначалникот и Претседателот на Советот на општина Аеродром за превземените насоки. Каква ке биде Одлуката понатаму кога ке добиеме ке ја земеме во предвид.
Шеснаесета точка  – Предлог-Одлука за спогодбено преземање на вработени лица во општина Аеродром
На дадени забелешки за деталите околу раб.места кои се опфатени со оваа одлука појаснување  даде претседателот на Советот. Пред Советот е доставена оваа предлог одлука, со цел да се испочитува законската процедура, според која надлежен орган за донесување на буџетот потребно е да даде согласност за обезбедени средства за конкретните работни места.
Се гласаше предлог-одлуката.

ГЛАСАА: ЗА – 21советници ПРОТИВ – 5советници ВОЗДРЖАНИ- 4 воздржани

Се констатира дека одлуката е усвоена.
Процедурално за збор се јави советникот Горан Костовски, во однос на изјавите, ако видовте не Уверенијата на некои места пишуваше Северна на некои не.Јас одбивам да ја сменам мојата заклетва макар и да добиеме некакви насоки од инспекцијата, бидејќи ако ја сменам би го прекршил законот. Ние работиме по законот за локална самоуправа. Треба и да го почитуваме уставот. Меѓутоа за непочитување на Уставот не се сноси кривична одговорност, туку Иницијатива до Уставен суд, напротив за непочитување на законот се сноси одговорност. И Уставиот суд може само да констатира дека Уставниот суд треба да го смени законот. Кога ке се смени законот ке видиме дали ке го почитуваме. 
Дневниот ред беше исцрпен.

Со тоа  заврши втората седница на Советот на Општина Аеродром.
  Претседател на Совет

                    на Општина Аеродром



Дејан Митески
